
Zápis č. 1/2019 Stránka 1 
 

Z Á P I S    č. 1/2019 

z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 24. 1. 2019 v 18:00 hodin 

 

Přítomni:     p. Alena Smolíková, Věra Pokorná, Ing. arch. Veronika Švadlenková,  

  Karel Špatenka, Renata Beňková 

  + hosté dle prezenční listiny       

Omluveni: p. Bohuslava Štumrová (nemoc), Bc. Vlastimil Halbich   

Starostka obce v 18:05 hodin zahájila řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(14.1.2019) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva obce 

a hosty. Následně konstatovala, že jsou přítomni 4 zastupitelé z celkového počtu 6 členů a 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Program:        

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Stav podání žádosti o dotaci na pořízení závlahového sytému na hřiště 

5. Schválení Smlouvy o dílo a Servisní smlouvy s dodavatelem závlahového systému 

6. Předložení informace o dotaci MAS na dokončení opravy kabin TJ SOKOL 

7. Přenesení některých kompetencí starostky na místostarostku 

8. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2018 

9. Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů 

10. Směrnice pro práci s osobními údaji č. 1/2019 

11. Žádost MS Bukovka „Hájek“ o poskytnutí dotace na roky 2019 - 2020  

12. Žádost TJ SOKOL Rohoznice o poskytnutí dotace na činnost v roce 2019 

13. Žádost SH ČMS – SDH Rohoznice o poskytnutí dotace na činnost v roce 2019 

14. Zpráva o plnění rozpočtu k 31. 12. 2018 

15. Rozpočtové opatření č. 8/2018  

16. Rozpočtové opatření č. 1/2019 

17. Body zařazené zastupiteli (podle §94 odst. 1, 2 zákona o obcích) 

18. Různé 

19. Diskuze 

20.  Závěr 

 

ad 1) 

Navržený program byl doplněn na návrh místostarostky obce o bod s pořadovým číslem 17 

Výstavba dvojgaráže u č. p. 20. Dále požádala starostka doplnit do bodu 10 programu projednání 

směrnice č. 2/2019 Provozní řád VT, která s bodem 9 a 10 věcně souvisí.  

Do programu jednání byly zařazeny a doplněny body takto: 

17. Informace k výstavbě dvojgaráže u č. p. 20 

10. Směrnice pro práci s osobními údaji č. 1/2019 a směrnice Provozní řád VT č. 2/2019 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený a doplněný program jednání v bodu 10 o Provozní řád VT 

a nový bod č. 17 – Informace k výstavbě dvojgaráže se šatnou. 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 2) 
Zapisovatelkou byla určena p. Renata Beňková, ověřovateli zápisu byli navrženi p. Ing. arch. 

Veronika Švadlenková a p. Karel Špatenka. 



Zápis č. 1/2019 Stránka 2 
 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu p. Renatu Beňkovou. 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu p. Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou a p. Karla 

Špatenku. 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 3) 

Starostka obce informovala o výsledku Tříkrálové sbírky, která proběhla 6. 1. 2019 s výtěžkem 

7 730 Kč. Sbírku pořádala Oblastní charita Pardubice. 

Dále informovala, že je předběžně domluveno kácení borovic na hřišti v termínu 30. 1. – 2. 2. 2019. 

Kácení závisí na počasí. 

Dále informovala, že p. Bc. Halbich prověřuje možnost označení autobusové zastávky na křižovatce 

podélným dopravním značením. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z minulého jednání ZO č. 8/2018. 

  Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 4) 

Starostka obce informovala, že dne 17. 1. 2019 osobně předala na Krajský úřad Pardubického kraje 

žádost o dotaci na dodávku a montáž závlahové zařízení na fotbalové hřiště.  

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav podání žádosti o dotaci z rozpočtu Pardubického kraje  

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 5) 

Místostarostka obce seznámila členy zastupitelstva s textem Smlouvy na dodávku a montáž 

závlahového zařízení a Smlouvou o dílo na zabezpečení servisní činnosti a provádění následných 

oprav závlahové zařízení, dodavatel irriga s. r. o. Čistěves, IČ 28824369.  

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na závlahový systém a Smlouvy o dílo na 

zabezpečení servisní činnosti a provádění následných oprav závlahového zařízení – dodavatel 

irriga s. r. o. Čistěves. 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 6) 

Starostka obce informovala, že byla předběžně přislíbena dotace z MAS na dokončení opravy kabin 

na hřišti. Dotace pokryje 70 % nákladů akce.  

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci stavu dotace z MAS na dokončení opravy kabin na 

hřišti. 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

 



Zápis č. 1/2019 Stránka 3 
 

ad 7) 

Starostka požádala zastupitelstvo obce, aby od 25. 1. 2019 svěřilo pravomoc v rozhodování a řízení 

činnosti týkající se údržby zeleně, úklidu obce, provozu prodejny, provozu obecního domu, 

zajišťování kulturních a společenských akcí a komunikace se spolky působícími v obci (TJ Sokol 

Rohoznice, SDH Rohoznice) paní místostarostce.  

Usnesení: 

ZO svěřuje pravomoc starostky obce týkající se záležitostí ve věci úklidu a údržby obce, záležitostí 

týkající se provozu prodejny potravin, provozu obecního domu, zajišťování kulturních akcí, 

komunikace s TJ SOKOL a SDH místostarostce paní Pokorné. 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 8) 

Starostka obce informovala o zpracování Výroční zprávy o činnosti v oblasti poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2018. V roce 2018 byla 

doručena na úřad jedna žádost. Výroční zprava bude zveřejněna na úřední desce od 25.1 2019.   

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 

2018. 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 9) 

Starostka obce seznámila členy zastupitelstva s pravidly postupů související se zpracováním 

osobních údajů. Dokument – Základní pravidla postupů související se zpracováním osobních údajů 

je nedílnou součástí zápisu.   

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Základní pravidla postupů související se zpracováním 

osobních údajů  

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 10) 

Starostka obce v souvislost s bodem 9 seznámila členy zastupitelstva se Směrnicí pro práci 

s osobními údaji č. 1/2019, kterou se člen zastupitelstva řídí. Zároveň starostka seznámila se 

směrnicí Provozní řád výpočetní techniky č. 2/2019 pro činnost úřadu. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí vydání Směrnice pro práci s osobními údaji č. 1/2019 a 

směrnice Provozní řád výpočetní techniky č. 2/2019. 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 11)  

Starostka obce informovala, že spolek MS Bukovka „Hájek“ podal 16. 1. 2019 žádost o finanční 

dotaci ve výši 10 000 Kč z rozpočtu obce na rok 2019 na výrobu pozorovacích a krmných zařízení 

v k. ú. Rohoznice. Zástupce spolku (host) podal informaci, že o dotaci v příštím roce nebudou žádat 

a prostředky na výrobu proinvestuji v letošním roce.   

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč, příjemce dotace MS 

Bukovka „Hájek“, IČ 60158492. 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 1/2019 Stránka 4 
 

ad 12) 

Starostka obce informovala o podání žádosti spolku TJ Sokol Rohoznice o dotaci ze dne 16. 1. 

2019. Spolek žádá o finanční dotaci ve výši 10 000 Kč z rozpočtu obce na rok 2019 na organizaci 

sportovní činnosti v okresní soutěži Pardubického kraje ve fotbale mužů a pořádní sportovních a 

společenských akci (akce – sportovní bál, memoriál Petra Smolíka a Jiřího Holuba). 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč, příjemce dotace TJ 

Sokol Rohoznice, IČ 46497978.  

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 13) 

Starostka obce informovala o podání žádosti spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Rohoznice o dotaci dne 16. 1. 2019. Starostka spolku (host) informovala zastupitele, že požadovaný 

finanční příspěvek ve výši 12 000 Kč spolek použije na tři plánované akce – hasičský ples, dětský 

den a podzimní akci pro děti. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 12 000 Kč, příjemce dotace SH 

ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rohoznice IČ 04595670. 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 14)  

Účetní obce p. Beňková podala informaci o plnění rozpočtu k 31. 12. 2018.  

Plnění rozpočtu je uvedeno v tabulce: 

popis Rozpočet 2018

skutečnost 

k 31. 12. 2018 %plnění

příjmy celkem 4 332 546,00 Kč 4 350 196,30 Kč 100%

daňové příjmy - rozp.položky 1xxx 3 556 850,00 Kč 3 589 508,78 Kč 101%

nedaňové příjmy  - rozp.pol. 2xxx 333 970,00 Kč 318 961,52 Kč 96%

kapitálové příjmy - rozp.pol. 3xxx 11 750,00 Kč 11 750,00 Kč 100%

přijaté dotace - rozpoč.pol. 4xxx 429 976,00 Kč 429 976,00 Kč 100%

výdaje celkem 4 223 417,00 Kč 3 115 218,82 Kč 74%

provozní výdaje - rozpočt.pol.5xxx 3 660 917,00 Kč 2 655 196,82 Kč 73%

investiční výdaje - rozpoč.pol.6xxx 562 500,00 Kč 460 022,00 Kč 82%

financování (rozdíl příjmy - výdaje) 109 129,00 Kč 1 234 977,48 Kč

zapojení prostředků z min.let +

prostředky z aktuelního roku - 11 871,00 Kč -1 114 602,48 Kč
uhrazené splátky dlouh. přijatých 

prostředků -121 000,00 Kč -120 375,00 Kč  

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o plnění rozpočtu k 31. 12. 2018. 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 15) 

Účetní obce p. Beňková informovala o provedení změně rozpočtu v pravomoci starostky na základě 

usnesení č. 8/2017 z jednání zastupitelstva obce ze dne 6. 12. 2017.  

8. změnou rozpočtu 2018 byly zvýšeny příjmy a výdaje rozpočtu o 199 000 Kč tzn., celkové příjmy 

rozpočtu 4 332 546 Kč, celkové výdaje rozpočtu 4 223 417 Kč a financování 109 129 Kč - tj. 

121 000 Kč splátka jistiny úvěru a zapojené prostředky z minulých let ve výši 11 871 Kč. Příjmy 



Zápis č. 1/2019 Stránka 5 
 

byly zvýšeny v daňových příjmech – sdílené daně (daň z příjmů FO, PO a DPH) a jednalo se o 

změnu z důvodu skutečného příjmu k 31. 12. 2018 v těchto sdílených daních, které převýšily 

plánový rozpočet. Na straně výdajů byl rozpočet zvýšen v rozpočtové rezervě.   

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 8. rozpočtové opatření 2018 ve výši 199 000 Kč, kterým byly 

zvýšeny příjmy rozpočtu na 4 332 546 Kč, výdaje rozpočtu zvýšeny na 4 223 417 Kč a financování 

ve výši 109 129 Kč, splátky dlouhodobého přijatého úvěru ve výši 121 000 Kč a zapojení 

prostředků z minulých let ve výši 11 871 Kč.  

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 16) 

Účetní obce p. Beňková předložila zastupitelstvu 1. rozpočtové opatření roku 2019, kterým je 

navrženo zvýšení příjmů rozpočtu o 88 900 Kč. Zvyšují se daňové příjmy o 65 400 Kč (dotace 

v rámci souhrnného dotačního vztahu ze státního rozpočtu) a nedaňové příjmy o 23 500 Kč (příjmy 

z prodeje dřeva z těžby). 

Výdaje rozpočtu jsou navrženy zvýšit o 88 900 Kč, a to: 

- 10 000 Kč na nákup pytlů na tříděný odpad 

- 10 000 Kč na cestovné v činnosti úřadu 

- 4 000 Kč na dotace spolkům (zvýšen plánový rozpočet) 

- 20 000 Kč na dokoupení řetězů na vánoční strom a  

- 44 900 Kč zvýšená rezerva rozpočtu. 

1. rozpočtovým opatřením budou příjmy rozpočtu v celkové výši 3 665 200 Kč a výdaje rozpočtu 

v celkové výši 3 695 548,55 Kč a financování v celkové výši 30 348,55 Kč (tj. zapojení prostředků 

z minulých let). 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje 1. rozpočtové opatření 2019 ve výši 88 900 Kč, kterým se zvyšují 

příjmy rozpočtu na 3 665 200 Kč, výdaje rozpočtu na 3 695 548,55 Kč a financování na  

30 340,55 Kč. 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 17) 

Paní místostarostka požádala paní Švadlenkovou o informaci, v jakém stavu je podání žádosti o 

stavební povolení na přístavbu dvojgaráže se šatnou k č. p. 20. Paní Švadlenková vysvětlila stav 

kolem stavebního řízení. Bohužel k datu konání zastupitelstva žádost o stavební povolení na 

stavebním odboru MěÚ Lázně Bohdaneč v rozporu s předchozími informacemi podána není a 

stavební řízení o povolení stavby neprobíhá. (Upřesňující informace starostky - paní Švadlenková 

byla pověřena realizací projektové dokumentace a veškerých záležitostí s tím spojených na podzim 

2017 - viz zápisy 7/2017 bod 2 a 8/2017 bod 1 a plnou moc k jednání se stavebním úřadem 

starostka paní Švadlenkové podepsala počátkem září 2018.) Paní Švadlenková byla vyzvána 

k neprodlené nápravě této nepříjemné situace a podání žádosti o stavební povolení do 31. 1. 2019. 

Do doby, než bude vydáno stavební povolení, není bohužel možné realizovat další kroky – výběr 

dodavatele stavby, sjednání úvěru na financování akce apod.  

V souvislosti s touto plánovanou akcí paní starostka oslovila p. Jaromíra Bulíčka s žádostí o 

technickou pomoc týkající se provedení výběru dodavatele a stavebního dozoru na přístavbu 

dvojgaráže včetně zajištění kolaudace. Pan Bulíček zaslal návrh příkazní smlouvy na výběrové 

řízení k výběru dodavatele stavby a příkazní smlouvu na technickou pomoc na realizaci stavby 

s cenou 300 Kč za 1 hodinu práce. Tato cena zahrnuje veškeré náklady včetně dopravy. 

Dále paní starostka informovala o podmínkách nabídky investičního úvěru od České spořitelny a. s. 

na uvedenou akci. Nabídka na úvěr je platná jeden kalendářní měsíc a je sestavená na jistinu 

1 800 000 Kč se splatností 3 roky do 31. 12. 2022 s úrokovou sazbou 2,98 % p. a. 



Zápis č. 1/2019 Stránka 6 
 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce ukládá Ing. arch. Veronice Švadlenkové neprodleně podat žádost o stavební 

povolení na akci Novostavba dvojgaráže se šatnou v Rohoznici v termínu do 31. 1. 2019. 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Příkazních smluv s panem Jaromírem Bulíčkem dle 

předloženého návrhu na „Zajištění jednoduchého výběrového řízení na výběr dodavatele stavby 

Novostavba dvojgaráže se šatnou v Rohoznici “ a na „Technickou pomoc při realizaci stavby 

Novostavba dvojgaráže se šatnou v Rohoznici“. 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 18) 

Paní místostarostka informovala o jednání s inspektorkou fi Hruška a s vedoucí prodejny týkající se 

neuspokojivého stavu v naší prodejně na základě množících se stížností občanů. 

ad 19) 

Diskuze probíhala průběžně po celou dobu zasedání k jednotlivým bodům programu. 

ad 20) 

Starostka obce stanovila po dohodě se členy OZ termín příštího jednání zastupitelstva a jednání 

ukončila. 

 

 

 

 

    

Příští jednání zastupitelstva obce bude 14. 3. 2019 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:    Ing. arch. Veronika Švadlenková  

 

              Karel Špatenka  

 

 

Zapsala:           Renata Beňková 

 

 

Starostka:   Alena Smolíková 

 

 

Místostarostka: Věra Pokorná 


		2019-02-04T12:31:19+0100
	Alena Smolíková
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




